ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(сшгу)

ПРИКАЗ
3yiMf №

Об Образовательном стандарте
по уровню высшего образования
«Подготовка кадров высшей квалификации
по программам подготовки научно-педагогических
кадров в аспирантуре»

В соответствии со ст. 11 Федерального закона от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации» и ст. 4 Федерального закона от 10.11.2009
№ 259-ФЗ «О Московском государственном университете имени М.В. Ломоносова и
Санкт-Петербургском государственном университете» на основании п. Iх.129 приказа
ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между должностными
лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с последующими
изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Распространить действие Образовательного стандарта Санкт-Петербургского
государственного университета по уровню высшего образования «Подготовка
кадров высшей квалификации по программам подготовки научно-педагогических
кадров в аспирантуре», утвержденного приказом проректора по учебно-
методической работе от 02.07.2014 № 3537/1-А, на последующие учебные года,
начиная с 2015/2016 учебного года.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

п
Проректор по
учебно-методической работе М.Ю. Лаврикова